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Sortiment

Neu in unserem Sortiment:
Aluminium und Messing

Britsch/Riegger Metals hat das Sortiment
getreu dem Moto «metal at your service»
mit weiteren Aluminium-Produkten ausge-
baut. Ab sofort steht Ihnen in Erweiterung
zu unseren Aluminium-Zylinderrohren ein
lukratives ALU-Sortiment in den handels-
Ublichen Formen und Guten zur Verfigung:

= Rundstangen

= Vierkant- und Flachprofile

= Sechskantstangen

= Rundrohre

= Vierkant- und Rechteck-Hohlprofile
= U-, T- und L-Profile

Ebenfalls neu in unserem Verkaufssortiment
finden Sie Messingprodukte:

= Rundstangen
= Sechskantstangen

Wir freuen uns
auf Ihre Anfragen
(sales@Dbrr.ch oder
Tel. 044 871 34 34)
und sind Uberzeugt,
lhnen mit dieser Sor-
timentsergdanzung einen
weiteren Mehrwert zu bieten.

metal at your service
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ﬂ Editorial

Geschatzte Kundinnen und Kunden

Als vielleicht langjahriger Leser dieses
Kundenmagazins durfte Ihnen das neue
Erscheinungsbild aufgefallen sein, welches
wir auf Britsch/Riegger Gruppenebene
eingefuhrt haben. Eine banale Sache, mo-
gen Sie denken, aber dennoch verkérpert
ein solcher Vorgang essentielle Elemente,
die in einem Unternehmen zum langfristi-
gen Markterfolg beitragen: sich hinterfra-
gen, sich wandeln und mit der Zeit gehen,
ohne aber die eigenen Werte und Traditio-
nen zu vergessen oder zu vernachldssigen.

Diesen Sommer wurden bei zahlreichen Be-
trieben die Aktivitaten relativ stark zurtick
gefahren. Dennoch war der Sommer nicht
arm an Ereignissen. Beispielsweise hat sich
ein Unternehmen unserer Branche vom
Markt verabschiedet, welches Single Sour-
cing als zentrales Element im Geschaftsmo-
dell hatte. Abgesehen bzw. unabhangig
von diesem Konsolidierungsschritt ist es

uns gelungen, eine Vereinbarung mit

der Paul Gut Stahlberatung betreffend
Ubernahme des Kunden- und Lieferanten-
stammes zu erzielen. Lesen Sie bitte mehr
darUber in dieser Ausgabe.

Fur die letzten Monate in diesem Jahr
wiinsche ich lhnen viel Erfolg. Ihr Besuch
auf unserem Stand an der Swisstech 2016
wirde uns ausserordentlich freuen.

Herzlich,

Patrick Epp

Geschaftsfuhrer Britsch/Riegger Metals AG
Mitglied der Gruppenleitung
patrick.epp@brr.ch

Wissenswert

HARDOX®-Rohre biegen

Das Biegen von HARDOX-Rohren stellt

fur Biegemaschine und Werkzeuge eine
Herausforderung dar. Aufgrund der hohen
Zugfestigkeit entstehen beim HARDOX
biegen relativ hohe Krafte.

HARDOX"

WEAR PLATE

Wir verfligen Uber das Know-How und

die entsprechende Maschinentechnik, um
HARDOX-Rohre zu biegen: Im Rahmen von
bestimmten Durchmesser/Radius-Verhaltnis-
se formen wir HAROX-Rohre nach Vorla-
gen/Zeichnungen und fertigen fir unsere
Kunden Einzelstlicke oder ganze Anlagen.

Fir weitere Informationen oder konkrete
Angebotsanfragen kontaktieren Sie uns bit-
te unter 044 871 34 34 oder sales@brr.ch

Ubernahme

.. des Kunden- und Lieferanten-
stammes der Paul Gut Stahlberatung,
8952 Schlieren, per 1. September 2016

Es freut uns, Sie hiermit Gber die Ubernah-
me der Kunden- und Lieferantenbasis der
Paul Gut Stahlberatung, 8952 Schlieren,
orientieren zu durfen.

Im Sinne einer Nachfolgeltsung ist es Herrn
Paul Gut ein Anliegen, seine Geschaftsbe-
ziehungen vertrauensvoll in andere Hande
zu Ubergeben, und wir von Briitsch/Rueg-
ger Metals stehen als Organisation bereit,
lhre Bedurfnisse rund um Werkzeugstahl,
Edelbaustahl und rostfreiem Stahl auch in
Zukunft hundertprozentig zu erfullen.

Unser kompetentes Team ist motiviert,
Ihnen weiterhin einen erstklassigen Service
zu bieten. Fordern Sie mit nebenstehen-
der Antwortkarte oder per Mail unseren
Hauptkatalog Metals 2016/17 an, der das
gesamte Leistungsspektrum der Britsch/
Ruegger Metals AG und Ihre Moglichkei-
ten, kinftig Produkte und Dienstleistungen
aus unserem Hause zu beziehen, aufzeigt.

Zogern Sie nicht, uns unter 044 871 34 34
oder sales@brr.ch zu kontaktieren.

Umstempelungsberechtigung

Swiss TS Technical Services AG erneuert Briitsch/Riiegger Metals AG die Zulassung

fiir Umstempelungen bis 2019

Die Swiss TS Technical Services
AG als akkreditierte Inspekti-

SWISSTS
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onsstelle fur die Beurteilung
der Gesetzeskonformitat und
Sicherheit von druckfihren-
den Geraten und Anlagen hat
Britsch/Riegger Metals AG
die Zulassung zur Ubertragung
von Kennzeichen zwecks Iden-
tifikation von Werkstoffen an
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SWISS TECH

Die SWISSTECH — auch 2016 wichtigster Schweizer Treffpunkt fur alle Akteure der Zuliefer-
branche: ob Werkstoffe, Komponenten und Systembau, die SWISSTECH deckt den gesam-
ten Metall- und Kunststoffbereich sowie alle Wertschépfungsstufen ab — vom Rohmaterial-

zulieferer bis zum Systemanbieter.

Nach der erfolgreichen Etablierung von
Edelbau- und Blankstahlen in unserem
Sortiment durfen wir lhnen dieses Jahr un-
sere aktuellsten Sortimentserweiterungen
prasentieren:

= HARDOX®-Rohre

= BIMETALL-Gleitlagerrohre

= geschliffene Wellen

= Aluminium und Messing.

Ferner stellen wir Ihnen gerne unsere er-
weiterten Serviceleistungen vor:

= Biegen von Rohren u. Profilen

= 3D-Laserbearbeitung flr Rohre u. Profile.

Und: Treffen Sie an unserem «Metal-Apéro»
am Mittwoch Abend, 16.11.2016, Metall-
Fachleute, Kunden, Partner und Wettbe-
werber zu einem fachlichen Austausch in
lockerer Atmosphare — selbstverstandich bei
einem erfrischenden Drink!

Sie finden uns in Halle 1.1 / Stand A50.
Gratiseintritte fordern Sie bitte per E-Mail
an info@brr.ch oder mit untenstehender

Antwortkarte an.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

-'-J‘ml-..
Parallel zur Swisstech findet wieder die
Prodex, Fachmesse flir Werkzeugmaschi-

nen, Werkzeuge und Fertigungsmesstech-
nik, statt.

Gerne empfangt Sie dort das Team von

Britsch-Ruegger
Tools

Halle 1.1 / Stand H20
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Team

Jubilden
Wir gratulieren herzlich zum Jubildum!

Frau Rahel Stalder, Verkauf,
feierte am 22.08.2016 ihr
5-jdhriges Jubilaum.

O\ Frau Barbara Elliker, Empfang,
~ jubiliert am 1.11.2016.
Sie ist seit 5 Jahren bei uns.

Eintritte
Herr Andreas Fischer begann

am 22.08.2016 seine Berufs-
lehre zum Kaufmann (Profil E).

<
Wir heissen Andreas Fischer herzlich will-
kommen und wiinschen ihm bei Britsch/

Rluegger Metals einen erfolgreichen Start in
die Berufswelt.

Austritte

Nach 5-jahriger Tatigkeit wird
uns Herr Kevin Luchinger per
7 31.10.2016 verlassen.
Wir danken Herrn Luchinger fur seine
erbrachten Leistungen und wertvolle Mitar-

beit und wiinschen ihm auf dem weiteren
Lebensweg viel Erfolg und alles Gute.

Brutsch-Riuegger

Antwortkarte Metals
update Nr. 64 / Oktober 2016
Absender:
[ Bitte senden Sie mir ___ Exemplare des gedruckten
Hauptkatalogs Metals 2016/17 Firma
[d Bitte senden Sie mir ___ Gratiseintritte fir die SWISSTECH '16 Abteilung
[d Bitte senden Sie mir meinen personlichen Login fir den Vorname/Name
Metalshgp (www.brr.ch)
Adresse
Metalshop-Academy; Antworten zu ...
PLZ/Ort
Frage 1:
Tel.
Frage 2:

E-Mail
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Kundenplattform

SUMEC AG, Niederbipp

Die SUMEC AG ist ein mittelstandisches Unternehmen im zentralen Mittelland in Niederbipp
mit Kompetenz flr spezielle Aufgaben und Problemldsungen im Maschinen- und Anlagen-
bau. Seit Uber 30 Jahren lautet das Firmencredo: Hochste Qualitat und permanenter techni-
scher Fortschritt im Dienste des Kunden. 45 top motivierte und gut ausgebildete Fachkrafte
werden je nach Einsatz und Kundenbeddrfnis projektbezogen zu Teams zusammengestellt
und eingesetzt. Die Firma bietet mit ihren Dienstleistungen ein Komplett-Paket an, somit
hat der Kunde stets nur einen Ansprechpartner. Durch die grosse Fertigungstiefe ist SUMEC
in der Lage, komplette Anlagen und Maschinen von der Entwicklung Uber die Herstellung
bis zum After-Sales-Service anzubieten. Zu den Kunden der SUMEC AG gehoren unter
anderem Wasserkraftwerke, Atomkraftwerke, Papier- und Lebensmittelindustrie, Stahlindus-
trie, Wasser- und Abwasserversorgungen, Maschinenindustrie usw.

Das allumfassende Leistungsspektrum gliedert sich in folgende Bereiche:

= Engineering und Projektmanagement

= Sondermaschinenbau

= CNC-Fertigungstechnik

= Montage, Instandhaltung und Wartung

= Anlagenbau
= Schweisstechnik
= VAG-Armaturen

Pumpanlage in Kraftwerk, durch Sumec AG vom
Engineering tber die Herstellung bis zur Montage
komplett ausgefuhrt.

Teilbereich der CNC-Fertigungstechnik.

SUMEC AG, Leenritimattweg 2, 4704 Niederbipp, Tel. 032 633 66 66, www.sumec.ch

Metalshop-Academy

Testen Sie Ihre Kenntnisse im Mezalshop

Frage 1 (Login nicht notig)
Welche Nitrierstahle (Werkstoffe) fihren
wir an Lager?

Frage 2 (Login nétig)
Nennen Sie drei mdgliche Anarbeitungen,
die im Metalshop aufgefihrt sind.

Senden Sie lhre Antworten per Antwort-
karte, oder mailen Sie die Ldsungen
an: orlando.dellapietra@brr.ch.

Zu gewinnen sind zwei Victorinox
CyberTool 29-Taschenmesser
im Wert von je CHF 69.—.

Bei mehreren richtigen Ant-
worten werden die Gewinner-
/innen ausgelost.

W

Noch keinen Login zum Mezalshop?
Fordern Sie diesen per Antwortkarte oder
per E-Mail an: orlando.dellapietra@brr.ch

Losungen zum letzten «update»:

Frage 1 (Aus welchem Stahl werden unsere verschleiss-
festen Rohre hergestellt?): HARDOX

Frage 2 (In welchen Mengeneinheiten kann auf dem
Metalshop bestellt werden?): Meter und Stlick

Impressum

Brutsch/Riegger Metals AG
Althardstrasse 83, Postfach, CH-8105 Regensdorf
Tel. +41 44 871 34 34, info@brr.ch, www.brr.ch
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